CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

INDICAÇÃO Nº 216/2022

Os Vereadores, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Estadual,

na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Câmara, vêm respeitosamente à Mesa

Diretora apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Seja  oficiada  a  Prefeita  Municipal  sugerindo  na  forma  regimental,  determinar  ao  setor

competente que tome providências no sentido de realizar manutenção e limpeza das calhas da

Escola Odemira Cunha.

Justificativa:

Realizamos esta indicação de forma representativa, pois temos recebido várias reclamações

referentes a falta de manutenção e cuidado com as estruturas escolares.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação desta indicação.

São Mateus do Sul, em 07 de outubro de 2022.

JACKSON MACHADO
Vereador – PSDB

JORGE MANFRONI
Vereador – PATRIOTA

JULIANO DE OLIVEIRA
Vereador – PATRIOTA

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul/PR

Telefone: (42) 3532-1230 - e-mail: camarasms@gmail.com

36ª Sessão Ordinária
11/10/2022

[    ] Aprovado:
[    ] Rejeitado:
[    ] Retirado:

Ausência(s):